
令和２年６月３０日 

保護者の皆様 

南知多町立内海小学校長 

永井 孝夫 

令和２年度 校内運動会の変更について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症対策に伴い、さまざまな地域行事が縮小や中止となって

います。例年学校行事として位置づけているスポーツ協会主催の「区民体育祭」につきまし

ても、本年度中止とのご連絡をいただきました。つきましては、本校の校内運動会実施日及

び開催方法を下記の通り変更しますので、ご了解をお願いいたします。 

 

記 

１ 趣旨 

 ・臨時休校措置に伴う授業時間数の確保並びに継続する感染症対策を踏まえ、校内運動

会を平日午後開催とし、児童主体で安全安心（感染症・熱中症対策・授業時間数確保）

な教育活動とする。 

 

２ 日時 令和２年１０月１３日（火） １３：００～１５：００ ＊給食実施、雨天順延 

 ＊詳細については、２次案内（プログラム）でご連絡します。 

 

３ 内容 

 〇開・閉会式、ラジオ体操、全学年徒競走、学年種目、赤白対抗リレー 等 

 

４ 主な変更事項 

 ・保護者控え席は字別ではなく、川西・川東・山海地区の３つとし、密集を避けるため、各

字の大きなテントは設置しません。（必要に応じ、日傘等をご用意ください） 

 ・開・閉会式の時間短縮を図ります。 

 ・下校は、低学年と高学年を分けた学年下校となります。 

・児童の活動時間を確保するため、ご都合のつく PTA 役員・委員の皆様に片付けをご協

力いただきます（PTA委員会了承済み）。 

・年度当初の年間予定で、「代休」として記した９月２８日（月）及び１０月１２日（月）は、通常

の授業日となります。 

 

（お問い合せ  内海小学校 教務主任 荒井孝信 ６２－００７４） 


